Министерство  сельского  хозя
Воронежской  области

(Минсельхоз  ВО)

Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
s ~ Н  	202А-.

йства ~
Регистрационный  номер

«14» мая  2024 г.
ПРИКАЗ

г. Воронеж

№  б0-01-11/57

Об  утверждении  ставок  для  предоставления  в  2024 году
субсидии  из  областного  бюджета  сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих  личное
подсобное  хозяйство) на  возмещение  части  затрат  на  поддержку

аквакультуры  (рыбоводства)

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  26 апреля  2024 года  №  287 «Об  утверждении  Порядка  предоставления

субсидии 	из 	областного  бюджета 	сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное

хозяйство) на  возмещение  части  затрат  на  поддержку  аквакультуры

(рыбоводства)», постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  13 декабря  2013 года  №  1088 «Об  утверждении  государственной

программы  Воронежской  области  «Развитие

производства 	пищевых 	продуктов

агропродовольственного  рынка»

приказываю:

1. Утвердить  ставки  для  предоставления

областного  бюджета  сельскохозяйственным

сельского  хозяйства,

и 	инфраструктуры

в  2024 году  субсидии  из

товаропроизводителям  (за

исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное  хозяйство) на  возмещение

части  затрат  на  поддержку  аквакультуры  (рыбоводства), согласно

приложению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области

2

начальника  отдела  развития  животноводства  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области  Изюмова  Д.В.

Министр  А.Ф. Сапронов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области
от  «14» мая  2024 г. №  б0-01-11 /57

Ставки  для  предоставления  в  2024 году  субсидии  из  областного
бюджета  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за

исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное  хозяйство) на
возмещение  части  затрат  на  поддержку  аквакультуры  (рыбоводства)

1. Ставка  субсидии  на  возмещение  части  затрат  на  приобретение

рыбопасадочного  материала  осетровых  и  лососевых  пород  рыб  составляет:

- за  1 кг  подращенной  молоди  рыбы  - 120 рублей;

- за  1 млн, штук  личинок  рыбы  - 35 000 рублей.

2. Ставка  субсидии  на  возмещение  части  затрат  на  приобретение

рыбопасадочного  материала  товарных  пород  рыб  составляет:

- за  1 кг  подращенной  молоди  рыбы  - 15 рублей;

- за  1 млн, штук  личинок  рыбы  - 14 000 рублей.

3. Ставка  субсидии  на  возмещение  части  затрат  за  1 килограмм

реализованной  рыбы  осетровых  и  лососевых  пород  рыб, произведенной  в

хозяйстве  - 23,35 рублей.

4. Ставка  субсидии  на  возмещение  части  затрат  за  1 кг  реализованной

рыбы  товарных  пород  рыб, произведенной  в  хозяйстве  - 15,05 рублей.

5. Ставка  субсидии  на  возмещение  части  затрат  за  реализованный

рыбопосадочный  материал  осетровых  и  лососевых  пород  рыб,

произведенный  в  хозяйстве, составляет:

- за  1 кг  подращенной  молоди  рыбы  - 65 рублей;

- за  1 млн. штук  личинок  рыбы  - 20 000 рублей.

б. Ставка  субсидии  на  возмещение  части  затрат  за  реализованный

рыбопосадочный  материал  товарных  пород  рыб, произведенный  в  хозяйстве,

составляет:

- за  1 кг  подращенной  молоди  рыбы  - 20 рублей;

- за  1 млн, штук  личинок  рыбы  - 15 000 рублей.

	Page 1
	Page 2
	Page 3